
CODIGO DEL PARTICIPANTE CONTINUA OBSERVACION DE LA EVALUACION

16225098722734
NO

No se anexan soportes por lo tanto NO CONTINUA

16216156815854

NO

El participante no continua, el microcurrículo no corresponde al título del cargo y la 

experiencia docente no cumple con lo requerido en la convocatoria.

16230942957838

NO

La candidata no presenta la documentación relacionada con experiencia profesional con 

obligaciones y ni experiencia docente. Por tanto, NO PUEDE CONTINUAR con el 

proceso.

16229910210396

SI

La candidata cumple con los requisitos de la convocatoria. CONTINÚA con el proceso.

16232071588148

NO

No continúa en el proceso considerando que no supera el número mínimo de puntos 

exigidos. Adicionalmente no presenta el micro currículo, ni los documentos que 

acreditan su formación académica.

16232071588148

NO

No continúa en el proceso considerando que no supera el número mínimo de puntos 

exigidos. Adicionalmente no presenta el micro currículo, ni los documentos que 

acreditan su formación académica.

16231684534569

NO

Cumple con los requisitos habilitantes, sin embargo no presentó el micro currículo en el 

formato establecido, de conformidad con el artículo 2do de la resolución DT-12-033 

emitida por la ESAP.

16225693331896

NO

Entre los requisitos de la convocatoria está el acreditar dos (2) años de experiencia 

docente. José Arlez Rojas Peña anexa una certificación de 48 horas y otra certificación 

sin horas

16222331399574

SI

SI CONTINUA PORQUE APLICA LOS REQUISITOS MINIMOS CON EL TITULO DE 

LICENCIADO EN INGLÉS- FRANCÉS Y SU EXPERIENCIA LABORAL.

1623101730156

NO

El aspirante reporta un microcurriculum de proyecto Futuro II que no corresponde al de 

la convocatoria. Por lo tanto NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

16224911990423
SI

NO

16230866139803

NO

El titulo de maestría no anexa certificado de convalidacion en Colombia

16216156815854

NO

El participante no continua en el proceso, la experiencia docente no cumple con lo 

requerido en la convocatoria.
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1623005073668

NO

No presenta micro currículo, ni hoja de vida, no cumple con requisitos mínimos de la 

convocatoria.

16226709567274

NO

Repite convocatoria en Organización del Estado, por lo tanto NO CONTINUA

16231037445767

SI

El participante cumple con los requisitos exigidos en la convocatoria

16231921084806

NO

El participante no realizo el cargue de la información requerida, por tanto NO 

CONTINUA con el proceso.

1622412591386

NO

La participante no continua en el proceso, no cargo la información requerida para la 

convocatoria.

16224780383194 SI SI CONTINUA.

16231038731189 SI cumple con requisitos mínimos

16231028607997

NO

No cumple con requisitos mínimos de convocatoria, no carga en plataforma soportes, 

micro currículo no se presenta en formato de ESAP.

16225003550621 SI Cumple con los requisitos mínimos

16230386328093

NO

No continua en el proceso, aplico a Estadística II pero el microcurrículo corresponde a 

Estadística I.

16224973191607

SI

La postulante SI continúa en el proceso dado que presentó la documentación requerida 

para acreditar los requisitos mínimos establecidos en la convocatoria.

16226709567274 SI cumple con requisitos.

16228112818479

NO

No certifica Dos (2) años de experiencia docente Dos (2) años de experiencia 

profesional de acuerdo con los lineamientos de la convocatoria según Resolución N° 

DT12 - 033 del 24 de mayo de 2021.

16230985392747

NO

No entrega el microcurrículo en los términos establecidos; por tanto, queda excluido del 

proceso de selección

1623026222613
NO

Repite convocatoria en Derecho Constitucional

16227265102836

SI

Aspirante cumple con requisitos mínimos, analizar si no existe incompatibilidad en 

tiempos completo y medio y hora catedra.

16226650688962

NO

El candidato no presenta documentación relacionada en experiencia Docente con los 

lineamientos de la convocatoria por lo tanto NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

16225024871593
NO

Repite convocatoria en Organización del Estado

16225644109818

NO

El candidato no cumple con los criterios definidos en la convocatoria, por lo tanto no 

puede continuar en el proceso de selección.

16229469410786

NO

El participante no continua en el proceso, no cumple con el requisito mínimo del perfil de 

formación para esta convocatoria.

16228501631214

SI

cumple con requisitos mínimos y continua con el proceso

16225024871593

SI

cumple con los requisitos mínimos, pero la mayoría de certificaciones son ilegibles, no 

se especifican bien la horas
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16230176565162

NO

La candidata no presenta la documentación relacionada con experiencia docente 

suficiente acorde a los lineamientos de la convocatoria. Por tanto, NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16230229005187

NO

El postulante NO continúa en el proceso debido a que no adjuntó los soportes para 

acreditar los requisitos mínimos establecidos en la convocatoria.

16230222635176

NO

El postulante no anexa el micro currículo de la asignatura Gerencia Pública Integral para 

la cual se inscribió, presenta el micro currículo correspondiente a Gestión de las 

Organizaciones Públicas.

16226026408022
NO

El título de especialista no tiene afinidad con presupuesto y finanzas públicas

16230801873516 SI El participante continua con el proceso.

16230262189705

NO

No cumple con requisitos mínimos de la convocatoria, carece de posgrado en derecho 

administrativo, constitucional, administración pública o gestión pública

16230910702841

NO

El usuario se encuentra repetido dos veces en la plataforma, se realiza la continuidad 

del usuario en el perfil ya calificado.

16230864790045

NO

El participante no cumple con los requisitos de la convocatoria en la experiencia docente

16230900000000
SI

cumple con los requisitos mínimos exigidos en la convocatoria

16231067296866

NO

El candidato no presenta la documentación para evaluar. Por tanto, NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16230166126847

SI

El aspirante cumple con los requisitos mínimos que exige la convocatoria y tiene una 

saber relacionado con el tema. además de publicaciones.

16230868778718

NO

El concursante NO continúa en el proceso debido a que el microcurrículo no 

corresponde a la asignatura a la cual se postula (Proyectos de desarrollo).

16230176565162

NO

La candidata no presenta la documentación relacionada con experiencia docente 

suficiente acorde a los lineamientos de la convocatoria. Por tanto, NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16230440085304

NO

El participante NO continúa en el proceso debido a que no cargó los documentos de 

soporte de los requisitos mínimos de la convocatoria.

16230575955744
SI

EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS

16230440085304

NO

El postulante no cargó los soportes de los requisitos mínimos de estudios y experiencia 

requeridos en la convocatoria.

16230985392747

NO

No entrega el microcurrículo en los términos establecidos; por tanto, queda excluido del 

proceso de selección

1623026222613
NO

Repite convocatoria.

16230166126847
NO

Repite convocatoria.

1623005073668

NO

No presenta micro currículo, no presenta homologación de títulos académicos, no 

cumple con requisitos mínimos de convocatoria.

16229056603474 SI Cumple los requisitos.

16222120449683

NO

El candidato no presenta la documentación para evaluar. Por tanto, NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16230328634161 SI SI CONTINUA
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16232706626005

SI

Continúa en el proceso considerando que cumple con los requisitos habilitantes. Las 

publicaciones académicas y guía de cátedra aún no han sido evaluadas.

16229500000000

SI

Cumple con los requisitos habilitantes, la guía de cátedra y las horas de docente aún no 

han sido ponderadas.

16229500000000

SI

Cumple con los requisitos habilitantes, el micro currículo y las horas de experiencia 

docente aún no han sido ponderadas.

1622648512294
SI

Al revisar la documentación adjunta, el candidato cumple con los requisitos de la 

convocatoria. CONTINÚA con el proceso.

16224880547169

NO

La candidata no presenta la documentación relacionada con experiencia docente, con 

los lineamientos de la convocatoria. Por tanto, NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

1622948847319

NO

El candidato no presenta la documentación relacionada con experiencia docente y 

profesional, con los lineamientos de la convocatoria. Por tanto, NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16224075689675
NO

NO Continua

1623277607025

NO

No continúa porque no realizó el cargue de la información solicitada.

16234310548375

NO

No continúa porque no realizó el cargue de la información solicitada.

16225679158924

NO

No acredita experiencia profesional de dos años como exige la convocatoria.

16222566396205
NO

No realizó cargue de documentación, por lo tanto no cumple con los requisitos mínimos. 

No continua en el proceso.

16228476784573

NO

No realizó cargue de documentación, por lo tanto no cumple con los requisitos mínimos. 

No continua en el proceso.

1622604482179
NO

No realizo el cargue de la información requerida

16226428386244

NO

carece de requisitos mínimos, no presenta micro currículo en formato propuesto en 

convocatoria.

16227422196684

NO

No continua en el proceso, el participante no cargo la información requerida para la 

convocatoria.

16232071588148

NO

No continúa en el proceso considerando que no supera el número mínimo de puntos 

exigidos. Adicionalmente no presenta el micro currículo, ni los documentos que 

acreditan su formación académica.

16227655380429

SI

El participante continúa en el proceso en la medida que cumple con los requisitos 

exigidos en la presente convocatoria

16229469410786

NO

El participante no continua en el proceso, no cumple con el requisito mínimo del perfil de 

formación para esta convocatoria.

16228193578274

NO

El participante no cumple con los requisitos de la convocatoria en la experiencia docente

16232071588148

NO

No continúa en el proceso considerando que no supera el número mínimo de puntos 

exigidos. Adicionalmente no presenta el micro currículo, ni los documentos que 

acreditan su formación académica.

16229821640175
SI

aspirante cumple con requisitos mínimos.

16220672356028

NO

No hay registros asociados y adjuntos en cada una de las secciones.

16220432448928

NO

El participante no realizo el cargue de información de su hoja de vida, por lo tanto, NO 

CONTINUA con el proceso.
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16231063719736

NO

No continua el proceso porque no registra información en las selecciones faltantes.

16230758356125

NO

No aplica requisitos, en la experiencia docente no se encuentra relación con el modulo 

Globalización Geoestratégia y relaciones mundiales.

16231021251936

NO

El postulante NO continúa en el proceso debido a que no presentó el microcurrículo 

correspondiente al módulo al cual se postula, conforme los requisitos mínimos 

establecidos en la convocatoria.

16232870749099

SI

Al revisar la documentación adjunta, el candidato cumple con los requisitos de la 

convocatoria. CONTINÚA con el proceso.

16220622429232 SI  Cumple requisito minimos

16231060042844 NO NO Continua

1622819348858

NO

El candidato no presenta documentación relacionada en experiencia docente ni 

profesional suficiente con los lineamientos de la convocatoria por lo tanto NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16221523081022

NO

La causal de no validación es: La experiencia certificada no es suficiente, de acuerdo 

con la solicitud en la convocatoria

16226669328461

NO

No anexa ningún certificado requerido en la convocatoria

16225003550621 SI cumple con los requisitos mínimos

1623096957352

SI

EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS

16230222635176 SI Cumple con los requisitos mínimos

16230575955744

SI

EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS

16225066783955

NO

No adjuntó el Título profesional requerdo en la convocatoria: (administración pública, 

administración de empresas, ingeniería industrial o economía) Adjuntó título de contador 

público

162294352365
SI

El participante continua en el proceso.

16221496382027

NO

Carece de requisitos mínimos en formación de posgrado, no tiene formación en 

Derecho Administrativo, Constitucional, Administración Pública o gestión Pública.

16230166126847 NO Repite convocatoria en Derecho Constitucional.

16230801873516 SI El participante continua en el proceso.

16225797598159 SI La participante continua en el proceso.

16230864790045

NO

El participante no continua por no cumplir con los requisitos de experiencia docente

16231037445767
SI

El participante reúne los requisitos exigidos en la convocatoria

1623026222613
SI

cumple con requisitos mínimos , confunde casillas experiencia docente donde no 

registra actividades

16230440085304

NO

El participante NO continúa en el proceso debido a que no cargó los documentos de 

soporte de los requisitos mínimos de la convocatoria.

16230868778718

NO

El postulante no continúa en el proceso debido a que el microcurrículo no corresponde a 

la asignatura a la cual se postula (Gestión para el desarrollo), y tampoco cuenta con el 

pregrado requerido.

16230910702841
SI

Cumple con los requisitos.
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16230154026325
SI

Cumple con los requisitos mínimos establecidos en la convocatoria.

16225624340679

NO

No cumple con la experiencia docente universitaria, contemplada en el inciso 4to del 

Artículo 2do y en el Artículo 5to de la resolución DT-12-033 emitida por la Esap.

16225000000000

NO

La postulante NO continúa en el proceso debido a que no presentó el requisito mínimo 

de microcurrículo "Gestión para el desarrollo".

16231020035483

NO

La postulante NO continúa en el proceso dado que no presentó documentación 

requerida para acreditar requisitos mínimos establecidos en la convocatoria (HV, 

microcurrículo, docencia).

16231067296866

NO

El candidato no presenta la documentación para evaluar. Por tanto, NO PUEDE 

CONTINUAR con el proceso.

16225755484034

NO

El candidato no presenta documentación relacionada en experiencia laboral con los 

lineamientos de la convocatoria por lo tanto NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

16230998732882

NO

El candidato no presenta documentación. NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

16230857752564 SI Cumple con los requisitos minimos,

16231002851059
NO

La certificación presentada es de monitoria, no hace explicita la docencia

16226650688962

NO

El aspirante envia microcurriculum que no corresponde a Proyecto futuro 1. Por lo tanto 

NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

16227385740753
NO

No anexa soportes mínimos requeridos para la convocatoria

1623101730156

NO

El candidato no presenta documentación relacionada en experiencia laboral con los 

lineamientos de la convocatoria por lo tanto NO PUEDE CONTINUAR con el proceso.

16220703860587
NO

No presenta ningún soporte requerido en la convocatoria

16225967113249
NO

no presenta soportes técnicos exigidos por la convocatoria

16230814078898

NO

No continúa porque no realizó el cargue de la información solicitada.

16231037591825

NO

El participante no cargó la documentación de soporte requerida, por lo tanto, NO 

CONTINÚA en el proceso.

16228388928712

NO

El participante no realizo cargue de información de su hoja de vida por tanto NO 

CONTINUA con el proceso.

1623005073668
NO

No anexo microcurriculo ni hoja de vida. El titulo que anexa no corresponde a los 

solicitados en la convocatoria.

16230994244288

NO

No acredita el número de horas en experiencia docente exigido en la convocatoria (768 

horas a razón de 384 cada año)

16228501631214
NO

Repite convocatoria en Derecho Constitucional.

16226788308484

NO

No cumple con los requisitos mínimos de la convocatoria pues no presenta título de 

pregrado y el postgrado no corresponde a las afinidades exigidas.
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